3

[image: image1.jpg]o8
(&

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	01.12.2016

	№
	190

село Гришковское

Об обнародовании проекта решения
Совета Гришковского сельского поселения
Калининского района «Об утверждении
индикативного плана социально-экономического
развития Гришковского сельского поселения
Калининского района на 2017 год»
В соответствии со статьей  28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, решением Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 24 мая 2006 года № 47 «О Положении о публичных слушаниях в Гришковском сельском поселении Калининского района»,             п о с т а н о в л я ю:
1. Обнародовать проект решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении  индикативного  плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения  Калининского района на  2017 год» (приложение № 1) .
2. Назначить публичные слушания по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения  Калининского района на  2017 год»  на  12 декабря 2016 года.
3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения  Калининского района на  2017 год» (приложение № 2).
2
4. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения Калининского района на 2017 год» (приложение № 3).
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Калининец».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                           В.А. Даценко
образования Калининский район                                                       Ю.В.Белоконь

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Гришковского сельского поселения
Калининского района от

01.12.2016 № 190
П Р О Е К Т
[image: image2.jpg]o8
(&

Совет  Гришковского сельского поселения

Калининского района

                                                РЕШЕНИЕ

	от

	№

село Гришковское
Об утверждении индикативного плана социально-

экономического развития Гришковского сельского
поселения Калининского района на 2017 год

В соответствии с Законом  Краснодарского  края  от   10 июля  2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании  и программах  социально-экономического развития Краснодарского края», Уставом  Гришковского сельского поселения Калининского района, Совет   Гришковского сельского поселения Калининского района  р е ш и л:
1. Утвердить индикативный план  социально-экономического развития  Гришковского сельского поселения Калининского района  на 2017 год согласно приложению.
2.   Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего  решения возложить на   постоянную комиссию по  бюджету, экономике, налогам, распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройству  Гришковского сельского поселения Калининского района (Куковенко).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 1 января 2017 года.

Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                          В.А. Даценко

2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 проекта решения Совета Гришковского сельского поселения
Калининского района от ___________________ №_________
«Об утверждении индикативного плана социально-экономического
развития Гришковского сельского поселения
Калининского района на 2017 год»

	Проект подготовлен и внесен:
Финансовым отделом администрации Гришковского сельского поселения Калининского района
Начальник отдела
	(подпись)

(дата)
	Ю.М. Крыжановская

	Проект согласован:

Председатель постоянной комиссии по  бюджету, экономике, налогам, распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройству Гришковского сельского поселения Калининского района
	(подпись)

(дата)
	Д.О. Куковенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района от
01.12.2016 № 190
С О С Т А В

оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения

Калининского района на  2017 год»

	1.
	Слипченко
Юлия

Сергеевна

	-
	главный специалист финансового отдела  администрации Гришковского сельского поселения

	2.
3.
	Бондаренко

Наталья

Николаевна
Куковенко
Денис

Олегович
	-
-
	сотрудник финансового отдела  администрации Гришковского сельского поселения

председатель постоянной комиссии по бюджету

экономике, налогам и распоряжению

муниципальной собственностью, вопросам

	землепользования и благоустройству

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района
           В.А. Даценко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района от
01.12.2016 № 190
П О Р Я Д О К

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта
решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района
«Об утверждении  индикативного плана социально-экономического развития
Гришковского сельского поселения Калининского района

на 2017 год»

1. Население Гришковского сельского поселения Калининского района с момента обнародования проекта решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения Калининского района на  2017 год» вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения Калининского района на  2017 год» в порядке, предусмотренном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения Калининского района на  2017 год»;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному проекту решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения Калининского района на  2017 год» (далее - предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях, указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в рабочую группу по учету предложений по проекту решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения Калининского района на  2017 год» (далее – рабочая группа).
3. Предложения населения к обнародованному проекту решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения   Калининского района на  2017 год» могут вноситься в  течение 10 дней со дня его обнародования в рабочую группу и рассматриваются ею в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются рабочей группой.
5. Предложения должны соответствовать Конституции РФ, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:
1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения Калининского района на  2017 год»;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями устава Гришковского сельского поселения Калининского района.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений рабочая группа составляет заключение.

9. Заключение рабочей группы на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые рабочей группой к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые рабочей группой для внесения в текст проекта решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения Калининского района на  2017 год».

10. Рабочая группа представляет в Совет Гришковского сельского поселения Калининского района (далее – Совет) свое заключение и материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о принятии (включении в текст проекта решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения Калининского района на  2017 год») или отклонении предложений Совет в соответствии с регламентом заслушивает доклад председательствующего на сессии Совета либо уполномоченного члена рабочей группы о деятельности рабочей группы.
12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект решения Совета Гришковского сельского поселения Калининского района «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Гришковского сельского поселения Калининского района на 2017 год») предложений подлежат официальному обнародованию.

Начальник общего отдела

администрации Гришковского

сельского поселения                                                                                                  Т.А. Некрасова